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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2017. 

EDITAL Nº 021/2017 – Frutal 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO 

01 20 h 

1º Contabilidade Empresarial 

01 Não houve candidato inscrito 

2º Contabilidade Gerencial 

02 20 h 

1º 
Jornalismo Institucional Privado e Público 
Laboratório de edição Jornalística 

01 

Marcelo Pessoa de Oliveira 
Eduardo Amaral Gurgel 
Sabrina de Cássia Martins 
Lausamar Humberto Alves 
Andresa Caroline Lopes de Oliveira 
Ana Carolina Alves Pires Guidastre 

Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 

Especialização 
Especialização 
Especialização 

86 
45 
38 
37 
17 
8 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 

2º 
Tópicos sobre a regionalização da mídia no Brasil 
Laboratório de Projetos em Comunicação 

03 20 h 

1º Gestão  de serviços 

01 
Adriano Reis de Paula e Silva 
Altino Machado do Anjos júnior 
Carlos Alípio Caldeira 

Mestrado 
Doutorado 
Mestrado 

59 
54 
49 

1º 
2º 
3º 

2º 
Competência gerencial 
Desenvolvimento gerencial 

 

 
Belo Horizonte, 08 de maio de 2017. 
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